第三種住宅區(住 3) -0.01 - -0.02 - - +0.19 +0.16

第六種住宅區(住 6) -0.01 - - - - - -0.01

住
宅
區

小   計 - 0.06
第一種商業區(商 1) - - - - - - -
第二種商業區(商 2) - - +0.02 - -0.02 - -0.00

商
業
區

小   計 - -0.00
乙種工業區 - - - - - - -
行政區 - - - - - - -
農會專用區 - - - - - - -
電信專用區 - - - - - - -
保存區 - - - - - - -
古蹟保存區 - - - - - - -
宗教專用區 - - - - - - -
農業區 - - - - - - -

土

地

使

用

分

區

合 計（1）  - 0.06
機關用地   - -0.03 - - - - -0.03

文 幼 - - - - - - -
文 小   - - - - - - -
文 中   - 0.01 - - - - +0.01
文 高   -0.10 - - - - - -0.10

學
校
用
地

小  計 - -0.09
公園用地 - - - - - - -

綠地用地 - - - - - - -

遊憩用地 - -0.04 - - - - -0.04

兒童遊樂場用地 +0.08 - - - -  +0.08

社教用地 -  - - +0.02 - +0.02

市場用地 - - - - - -0.19 -0.19

停車場用地 +0.11 - - -0.07 - - +0.04

廣場兼停車場用地 - +0.07 - - - - +0.07

體育場用地 - - - - - - -

廣場用地 - - - +0.07 - - +0.07

車站用地 - - - - - - -

加油站用地 - - - - - - -

污水處理廠用地 - - - - - - -

道路用地 +0.02 -0.01  - - - +0.01

溝渠用地 - - - - - - -

公

共

設

施

用

地

合   計（2） - -0.06
總 計 - 0.00

資要來源：表一面積彙整

「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次

通盤檢討配合變更主要計畫備註保留)案」書

 -14-

表三  「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次通盤檢討配合變更主要計畫備註
保留)案」變更前後計畫面積表

變 更 後

使 用 類 別
變更前

計畫面積
（公頃）

增減面積

（公頃） 計畫面積

（公頃）

佔計畫區
總面積

百分比（%）

佔都市發展
用地面積

百分比（%）
第一種住宅區(住 1) 7.24 - 7.24 4.63 4.96
第二種住宅區(住 2) 15.95 -0.09 15.86 10.14 10.86
第三種住宅區(住 3) 14.59 +0.16 14.75 9.43 10.10
第六種住宅區(住 6) 8.70 -0.01 8.69 5.56 5.95

住
宅
區

小   計 46.49 0.06 46.55 29.77 31.88
第一種商業區(商 1) 2.43 - 2.43 1.55 1.66
第二種商業區(商 2) 9.07 - 9.07 5.80 6.21

商
業
區 小   計 11.50 - 11.50 7.35 7.88
乙種工業區 1.64 - 1.64 1.05 1.12
行政區 0.31 - 0.31 0.20 0.21
農會專用區 0.16 - 0.16 0.10 0.11
電信專用區 0.58 - 0.58 0.37 0.40
保存區 0.51 - 0.51 0.33 0.35
古蹟保存區 0.22 - 0.22 0.14 0.15
宗教專用區 0.26 - 0.26 0.17 0.18
農業區 10.36 - 10.36 6.62 -

土

地

使

用

分

區

合 計（1） 72.02 0.06 72.08 46.09 42.27
機關用地   7.46 -0.03 7.43 4.75 5.09

文  幼 0.37 - 0.37 0.24 0.25
文  小 2.26 - 2.26 1.45 1.55
文  中 3.26 +0.01 3.27 2.09 2.24
文  高 10.03 -0.10 9.93 6.35 6.80

學
校
用
地

小  計 15.92 -0.09 15.83 10.12 10.84
公園用地 3.31 - 3.31 2.12 2.27
綠地用地 2.28 - 2.28 1.46 1.56
遊憩用地 0.04 -0.04 0 0.00 0.00
兒童遊樂場用地 0.22 0.08 0.3 0.19 0.21
社教用地 1.19 +0.02 1.21 0.77 0.83
市場用地 2.63 -0.19 2.44 1.56 1.67
停車場用地 2.23 +0.04 2.27 1.45 1.55
廣場兼停車場用地 0.03 +0.07 0.10  0.06 0.07
體育場用地 8.13 - 8.13  5.20 5.57
廣場用地 0.46 +0.07 0.53  0.34 0.36
車站用地 0.10 - 0.10  0.06 0.07
加油站用地 0.37 - 0.37  0.24 0.25
污水處理廠用地 0.89 - 0.89  0.57 0.61
道路用地 38.00 +0.01 38.01  24.31 26.03
溝渠用地 1.11 - 1.11  0.71 0.76

合 計（2） 84.36 -0.06 84.30 53.91 57.73

公

共

設

施

用

地

總計畫面積 156.38  156.38  -
都市發展用地 146.02   - 100.00

資料來源：依據「變更金門特定區（金城地區）細部計畫（第一次通盤檢討）」、「變更金門特定區（金城地區）
細部計畫（中華電信股份有限公司用地專案通盤檢討）」及表二整理

註：1.表內面積應以實地測量分割面積為準。
2.因採四捨五入計算，以致個別數字加總與合計數字會略有差異。
3.都市發展用地面積＝總面積－農業區面積。

「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次

通盤檢討配合變更主要計畫備註保留)案」書

 -15-

廣兼
停四

機八

溝一

溝一

機四

機五

公六七

綠八

文中一

機五十

兒一

停五

市七

停七

停六

綠二

綠二

綠二

文高一

污一

文高一

廣三

廣四

停三

公一

機十

廣一

廣八

廣五

廣六

車一

機六

文小一

市十一

市十

公三

市九

停九

社一

市八

機十六

社二

公四

機一

機三

溝一

體一

停十二

市三

公一

體一

污一

體一
廣二

公八

市一

蹟

綠七

機十七

機十四

油一
綠七

公六

綠十

市四

機五

公二

溝一

[…]

29-1-8M

主
計
未
編
號
34
-6
M

細1-229-4M

主計未編號32-7M

細
1-
23
3-
4M

細
1
-2
4
5-
4M

主
計
未
編
號
29-8M

細1-250-4M

細
1-
24
7-
4M

細
1-
11
7-
1-
4M

細
1-
27
4-
4M

細
1-117-4M

Ⅰ－1－30M

細
1-
25
1-
4
M

細
1-
24
9-
4M

主
計
未
編
號
44
-5
M

細
1-226-1.5M

細
1-
19
4-
4M

細
1-
19
4-
4M

細
1-
25
4-
3M

細
1-
25
4-
3M

細1-229-4M細1-34-6M

細
1
-7

6-6
M

主計未編號27-8M

主計未編號26-1
-8M

主計未編號27-1-8M

細
1-
26
9-
6
M

細
1-
70

-3
M

細1-270-4M

細
1
-1
15
-
4M

細
1
-1
15
-
4M

細
1
-1
0
2-
4
M

細
1
-1
0
1-
4
M

細
1
- 6
9-

6M

主計未編號7-10M
主計未編號7-10M

主計未編號

主
計
未
編
號
29
-2
-8
M

主計未編號32-1-7M

細1-90-4M

金門縣

北

010 30 50 100
M

主計未編號32-7M

電專一

機二

電專二

工乙

第一種住宅區(住1)住1

第二種住宅區(住2)住2

第三種住宅區(住3)住3

第六種住宅區(住6)住6

第一種商業區(商1)商1

第二種商業區(商2)商2

乙種工業區

電信專用區電專

古蹟保存區蹟

宗教專用區宗(專)

行政區

農業區

保存區存

機關用地機

社教用地社

學校用地文

兒童遊樂場用地兒

體育場用地體

停

綠

廣

車

油

市

廣兼停 廣場兼停車場用地

污水處理廠用地

計 畫 圖 例

停車場用地

綠地用地

市場用地

廣場用地

車站用地

加油站用地

溝渠用地

道路用地

計畫範圍線

政 公園用地公

圖七  變更後計畫示意圖 圖名

擬定機關：金門縣政府 計畫名稱：「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次通盤檢討配合變更主要

計畫備註保留)案」

「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次

通盤檢討配合變更主要計畫備註保留)案」書

 -16-

表四  「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次通盤檢討配合變更主要計畫備註

保留)案」變更前後公共設施用地計畫表
變 更 前

計畫
層級 項 目

編號 計畫面積

（公頃）

增減面積
（公頃）

變 更 後
計畫面積

（公頃）

備  註

機一 1.23 - 1.23 縣政府

1.83 - 1.83 大同之家、法院、中華

電信、調查局 機二
0.25 - 0.25 安養中心旁

機三 0.58 - 0.58 金城鎮公所、土地銀

行、農會、郵局
機四 0.12 - 0.12 縣政府、電力公司

0.13 - 0.13 法務部調查局
機五

0.50 - 0.50 電信事業專用區
機六 0.14 - 0.14 朱子祠旁
機七 0.33 -0.03 0.30 金門物資處
機八 0.08 - 0.08 金門稅捐稽徵處
機十 0.56 - 0.56 總兵府
機十四 0.16 - 0.16 土地銀行
機十六 0.39 - 0.39 金城警察所
機十七 0.30 - 0.30 金城警察所左方
機五十 0.87 - 0.87 福建省政府

機關用地

小計 7.46 -0.03 7.43
文小一 2.26 - 2.26 中正國小
文中一 3.26 +0.01 3.27 金城國中
文高一 10.03 -0.10 9.93 金門高中

學校用地

小計 15.55 -0.09 15.46
社一 0.58 +0.02 0.60 金城幼稚園
社二 0.61 - 0.61 大同之家 社教用地
小計 1.19 +0.02 1.21

0.46 - 0.46
公一

0.82 - 0.82
金城圓環，民生路東、

西兩側
公二 0.39 - 0.39
公三 0.27 - 0.27
公四 0.41 - 0.41
公六 0.45 - 0.45
公八 0.04 - 0.04
公六七 0.35 - 0.35

公園用地

小計 3.17 - 3.17
綠二 0.24 - 0.24
綠七 1.31 - 1.31
綠八 0.02 - 0.02
綠十 0.01 - 0.01

綠地用地

小計 1.58 - 1.58
兒一 0.17 - 0.17  兒童遊樂場

用地 小計 0.17 - 0.17
遊三 0.04 -0.04 0.00

主

要

計

畫

劃

設

遊憩用地
小計 0.04 -0.04 0.00

「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次

通盤檢討配合變更主要計畫備註保留)案」書

 -17-

表四  「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次通盤檢討配合變更主要計畫備註

保留)案」變更前後公共設施用地計畫表（續表－1）
變 更 前

計畫
層級 項 目

編號 計畫面積

（公頃）

增減面積
（公頃）

變 更 後
計畫面積

（公頃）

備  註

市一 0.27 - 0.27 東門市場
市三 0.05 - 0.05 金門漁會生鮮超市
市四 0.09 - 0.09

市六 0.26 -0.26 0.00

因主要計畫市六已變更

為住宅區，將未變更部份

（0.07 公頃）調整為細部

計畫市場用地（市 1-1）。
市七 0.65 - 0.65
市八 0.48 - 0.48
市九 0.22 - 0.22
市十 0.43 - 0.43
市十一 0.17 - 0.17

市場用地

小計 2.63 -0.26 2.37
停三 0.05 - 0.05
停四 0.07 -0.07 0.00
停五 0.06 - 0.06
停六 0.09 - 0.09
停七 0.29 - 0.29
停九 0.22 - 0.22
停十一 1.11 - 1.11
停十二 0.03 - 0.03

停車場用地

小計 1.91 -0.07 1.84
廣一 0.04 - 0.04
廣二 0.08 - 0.08
廣三 0.09 - 0.09
廣四 0.02 - 0.02
廣五 0.03 - 0.03
廣六 0.04 - 0.04
廣七 0.06 - 0.06
廣八 0.06 - 0.06
廣九 - +0.07 0.07

廣場用地

小計 0.42 +0.07 0.49
廣停四 - +0.07 0.07  廣場兼

停車場用地 小計 0.00 +0.07 0.07
車 一 0.10 - 0.10 金城車站

車站用地
小計 0.10 - 0.10
體 一 8.13 - 8.13 金門縣體育園區

體育場用地
小計 8.13 - 8.13
污 一 0.89 - 0.89

主

要

計

畫

劃

設

污水處理廠
小計 0.89 - 0.89

「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次

通盤檢討配合變更主要計畫備註保留)案」書

 -18-

表四  「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次通盤檢討配合變更主要計畫備註

保留)案」變更前後公共設施用地計畫表（續表－2）

變 更 前
計畫
層級 項 目

編號 計畫面積

（公頃）

增減面積
（公頃）

變 更 後
計畫面積

（公頃）

備  註

油 一 0.37 - 0.37 金城加油站
加油站用地

小計 0.37 - 0.37
溝 一 1.11 - 1.11

主
要
計
畫
劃
設

溝渠用地
小計 1.11 - 1.11

主 要 計 畫 劃 設 合 計 44.72 -0.33 44.39
細綠 1-1 0.01 - 0.01
細綠 1-2 0.01 - 0.01
細綠 1-3 0.00 - 0.00 0.0030 公頃
細綠 1-4 0.01 - 0.01
細綠 1-5 0.00 - 0.00 0.0042 公頃
細綠 1-6 0.01 - 0.01
細綠 1-7 0.01 - 0.01
細綠 1-8 0.01 - 0.01
細綠 1-9 0.01 - 0.01
細綠 1-10 0.01 - 0.01
細綠 1-11 0.01 - 0.01
細綠 1-12 0.01 - 0.01
細綠 1-13 0.01 - 0.01
細綠 1-14 0.01 - 0.01
細綠 1-15 0.00 - 0.00 0.0016 公頃
細綠 1-16 0.02 - 0.02
細綠 1-17 0.03 - 0.03
細綠 1-18 0.00 - 0.00 0.0022 公頃
細綠 1-19 0.03 - 0.03
細綠 1-20 0.04 - 0.04
細綠 1-21 0.03 - 0.03
細綠 1-22 0.07 - 0.07
細綠 1-23 0.04 - 0.04
細綠 1-24 0.06 - 0.06
細綠 1-25 0.01 - 0.01
細綠 1-26 0.01 - 0.01
細綠 1-27 0.02 - 0.02

[…]

備  註

細綠 1-33 0.10 - 0.10
細綠 1-34 0.02 - 0.02
細綠 1-35 0.00 - 0.00 0.0010 公頃
細綠 1-36 0.01 - 0.01
細綠 1-37 0.01 - 0.01
細綠 1-38 0.02 - 0.02
細綠 1-39 0.01 - 0.01

細
部
計
畫
劃
設

綠
地
用
地

小計 0.70 - 0.70

文幼二 0.37 - 0.37
育英托兒所
主要計畫為文教區 學校用地

小計 0.37 - 0.37
細公 1-1 0.14 - 0.14

公園用地
小計 0.14 - 0.14

細停 1-1 0.02 - 0.02
細停 1-2 0.02 - 0.02
細停 1-3 0.03 - 0.03
細停 1-4 0.02 - 0.02
細停 1-5 0.02 - 0.02
細停 1-6 0.03 - 0.03
細停 1-7 0.04 - 0.04
細停 1-8 0.02 - 0.02
細停 1-9 0.13 - 0.13

細停 1-10 - +0.11 0.11
學校、住 3、住 6
道路用地變更

停車場用地

小計 0.32 +0.11 0.43
細廣兼停 1 0.03 - 0.03  廣場兼停車場

用地 小計 0.03 - 0.03
細廣 1-1 0.01 - 0.01
細廣 1-2 0.02 - 0.02  廣場用地
小計 0.04 - 0.04

細兒 1-1 0.02 - 0.02
細兒 1-2 0.01 - 0.01
細兒 1-3 0.02 - 0.02
細兒 1-4 - +0.07 0.07 住 2 變更
細兒 1-5 - +0.01 0.01 住 3 變更

細

部

計

畫

劃

設

兒童遊樂場

小計 0.05 +0.08 0.13

「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次

通盤檢討配合變更主要計畫備註保留)案」書

 -20-

表四  「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次通盤檢討配合變更主要計畫備註

保留)案」變更前後公共設施用地計畫表（續表－4）
變 更 前

計畫
層級 項 目

編號 計畫面積

（公頃）

增減面積
（公頃）

變 更 後
計畫面積

（公頃）

備  註

市 1-1 - 0.07 0.07

因主要計畫市六已變更

為住宅區，將未變更部份

調整為細部計畫市場用

地（市 1-1）。

細
部
計
畫
劃
設

市場用地

小計   0.07 0.07

細部計畫劃設 合計 1.64 +0.26   1.90
主細計畫劃設 合計 46.36 -0.07 46.29
主細道路用地合計 38.00 +0.01 38.01

總 計 84.36 -0.06 84.30
資料來源：依據「變更金門特定區（金城地區）細部計畫（第一次通盤檢討）書表 6-2 及表一整理

註：1.表內面積應以實地測量分割面積為準。
2.因採四捨五入計算，以致個別數字加總與合計數字會略有差異。

「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次

通盤檢討配合變更主要計畫備註保留)案」書

 -21-

表五  「變更金門特定區(金城地區)細部計畫（第一次通盤檢討配合變更主要計畫備註

保留)案」變更後計畫道路系統編號與長度表
計畫

層級
變 更 後

計畫道路編號
寬度

（公尺）
長度

（公尺）
起 迄 點 備註

加油站圓環至計畫區東南界
Ⅰ-1-30 30 850

加油站圓環至莒光樓南側
Ⅰ-5-30 30 201 Ⅱ-1-18M 至邊界
Ⅱ-4-25 25 148 體育場圓環至計畫區南界
Ⅱ-1-18 18 419 縣政府至環島北路
Ⅱ-2-18 18 679 縣政府圓環至加油站圓環
Ⅱ-3-18 18 1052 體育場圓環至縣政府
Ⅱ-3-10 10 608 體育場圓環至Ⅰ-1-30M
主計未編號 1 主計未編號 27-1-8M 至Ⅱ-4-25M
主計未編號 1-1

17 2084
Ⅱ-4-25M 至Ⅰ-1-30M

主計未編號 2 主計未編號 26-1-8M 至Ⅱ-3-18M